

MUNICÍPIO DE ÁGUA COMPRIDA/MG

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 015/2024



Relação de Itens / Lotes

Item	Cód. Item	Excl. ME-EPP	Descrição	Unid.	Quantidade	Intervalo Mín.	Valor Orçado	Valor Total
1	22747	SIM	ABRIDOR DE LATA EM ACO INOX	UN	30,00	R\$ 0,02	R\$ 5,47	164,10
2	20458	SIM	ACENDEDOR DE FOGAO	UN	6,00	R\$ 0,10	R\$ 10,50	63,00
3	22749	SIM	ADOCANTE DIETETICO LIQUIDO FRASCO 100 ML	UN	50,00	R\$ 0,02	R\$ 8,64	432,00
4	22750	SIM	AFIADOR AMOLADOR DE FACAS 3 OPCOES	UN	4,00	R\$ 0,10	R\$ 16,63	66,52
5	06620	SIM	AGUA MINERAL 1,5 L	UN	800,00	R\$ 0,01	R\$ 3,67	2.936,00
6	11023	SIM	AGUA MINERAL 500 ML	UN	3.000,00	R\$ 0,01	R\$ 1,81	5.430,00
7	22751	SIM	AGUA MINERAL COPO SEM GAS 200 ML	UN	2.800,00	R\$ 0,01	R\$ 1,17	3.276,00
8	00789	SIM	AGUA SANITARIA - 01 LITROS	FR	2.000,00	R\$ 0,01	R\$ 3,51	7.020,00
9	22752	SIM	ALCOOL EM GEL ANTISSEPTICO COM VALVULA PUMP 440 ML	UN	160,00	R\$ 0,10	R\$ 13,98	2.236,80
10	22753	SIM	ALCOOL ETILICO HIDRATADO 70% INPM 1 LITRO	FR	1.590,00	R\$ 0,10	R\$ 10,84	17.235,60
11	00790	SIM	ALCOOL ETILICO HIDRATADO 92,8 IMPM-01 L	FR	40,00	R\$ 0,10	R\$ 11,82	472,80
12	22754	SIM	ALCOOL GEL 70% 1 LITRO PARA ASSEPSIA COMPLEMENTAR DAS MAOS. QUE INATIVE BACTERIAS, VIRUS E FUNGOS COM SECAGEM RAPIDA, QUE DISPENSE ENXAGUE E USO DE TOALHAS.	FR	900,00	R\$ 0,10	R\$ 21,51	19.359,00
13	22755	SIM	ALHO ROXO EM CABECA IN NATURA 500 G	KG	136,00	R\$ 0,10	R\$ 28,79	3.915,44
14	22756	SIM	AMEIXA SEM CAROCO 2KG	PC	20,00	R\$ 0,10	R\$ 43,42	868,40
15	20096	SIM	AMENDOIM COM CASCA CRU - 500 G	KG	60,00	R\$ 0,10	R\$ 11,18	670,80
16	22757	SIM	AMENDOIM TORRADO SEM PELE 500G	PC	70,00	R\$ 0,10	R\$ 11,16	781,20
17	22759	SIM	APARELHO DE BARBEAR LAMINA DUPLA	UN	40,00	R\$ 0,01	R\$ 0,89	35,60
18	22760	SIM	ASSADEIRA ALTA 44X29 CM C/ 6 CM DE ALTURA ALUMINIO	UN	7,00	R\$ 0,10	R\$ 33,62	235,34
19	04448	SIM	ATUM SOLIDO EM OLEO - 170 G	UN	250,00	R\$ 0,10	R\$ 10,63	2.657,50
20	04263	SIM	AZEITE EXTRA VIRGEM - 500 ML	UN	48,00	R\$ 0,10	R\$ 29,78	1.429,44
21	22761	SIM	AZEITONA VERDE COM CAROCO DE 500G	UN	150,00	R\$ 0,10	R\$ 12,12	1.818,00
22	11996	SIM	AZEITONA VERDE SEM CAROCO - 500 G	UN	22,00	R\$ 0,10	R\$ 19,15	421,30
23	22762	SIM	BACIA DE ALUMINIO DE QUALIDADE REDONDA, ALTURA 17CM, DIAMETRO DA BOCA 75CM, DIAMETRO DO FUNDO 50CM, ESPESSURA 0,90CM CAPACIDADE 38 LITROS	UN	5,00	R\$ 0,10	R\$ 202,78	1.013,90
24	22764	SIM	BACIA PLASTICA CANELADA C/ CAPACIDADE DE 15 LITROS	UN	15,00	R\$ 0,10	R\$ 18,43	276,45
25	22765	SIM	BACIA PLASTICA CANELADA C/ CAPACIDADE DE 30 LITROS	UN	15,00	R\$ 0,10	R\$ 24,93	373,95
26	22763	SIM	BACIA PLASTICA CAPACIDADE 32 LITROS	UN	10,00	R\$ 0,10	R\$ 22,65	226,50
27	22766	SIM	BACIA PLASTICA COM ALCA MULTIUSO 25 LITROS, ALTURA 16CM, DIAMETRO 47CM	UN	5,00	R\$ 0,10	R\$ 14,04	70,20
28	22767	SIM	BACON MANTA PEDACO	KG	115,00	R\$ 0,10	R\$ 30,94	3.558,10
29	21655	SIM	BALA DADINHO TRADICIONAL 900 GR	PT	50,00	R\$ 0,10	R\$ 36,22	1.811,00
30	22768	SIM	BALA GELATINOSA 1 KG	PC	50,00	R\$ 0,10	R\$ 20,48	1.024,00
31	22769	SIM	BALA MASTIGAVEL SORTIDA 600 GR	PC	100,00	R\$ 0,02	R\$ 7,86	786,00
32	22775	SIM	BANDEJA BRANCA RETANGULAR 53X38, 3X8, 4CM, 12,5 LITROS COR BRANCA	UN	10,00	R\$ 0,10	R\$ 21,29	212,90
33	17230	SIM	BANDEJA DE ISOPOR DESCARTAVEL FUNDA 21X14 CM - 100 UNID	PC	30,00	R\$ 0,10	R\$ 60,77	1.823,10

Item	Cód. Item	Excl. ME-EPP	Descrição	Unid.	Quantidade	Intervalo Mín.	Valor Orçado	Valor Total
34	22773	SIM	BANDEJA REDONDA DE INOX 45 CM	UN	1,00	R\$ 0,10	R\$ 47,79	47,79
35	22774	SIM	BANDEJA RETANGULAR DE INOX 2 ALCAS DE 45 CM	UN	1,00	R\$ 0,10	R\$ 68,98	68,98
36	22777	SIM	BARRA DE CHOCOLATE AO LEITE 1 QUILO	KG	40,00	R\$ 0,10	R\$ 47,69	1.907,60
37	22778	SIM	BATATA INGLESIA	KG	24,00	R\$ 0,02	R\$ 7,84	188,16
38	22781	SIM	BOBINA DE SACO PLASTICO PICOTADO 10 KG MATERIAL TRANSPARENTE E RESISTENTE CADA BOBINA C/ 500 UNID.	UN	30,00	R\$ 0,10	R\$ 69,22	2.076,60
39	22782	SIM	BOBINA DE SACO PLASTICO PICOTADO 3 KG TRANSPARENTE E RESISTENTE CADA BOBINA C/ 500 UNID	UN	40,00	R\$ 0,10	R\$ 19,95	798,00
40	22780	SIM	BOBINA DE SACO PLASTICO PICOTADO TRANSPARENTE RESISTENTE DE 5KG CADA BOBINA C/ 500 UNID.	UN	30,00	R\$ 0,10	R\$ 28,26	847,80
41	19461	SIM	BOBINA PLASTICO FILME PVC 45 CM - 300 M	UN	10,00	R\$ 0,10	R\$ 42,26	422,60
42	22783	SIM	BOMBOM RECHEIO CREMOSO DE CHOCOLATE 1 KG COM 50 UN	PC	90,00	R\$ 0,10	R\$ 48,65	4.378,50
43	22784	SIM	BORRACHA P/ PANELA DE PRESSAO	UN	8,00	R\$ 0,10	R\$ 47,37	378,96
44	01457	SIM	BORRACHA P/ PANELA DE PRESSAO DE 20 L	UN	8,00	R\$ 0,10	R\$ 33,66	269,28
45	07888	SIM	BULE DE ALUMINIO - 2 L	UN	2,00	R\$ 0,10	R\$ 52,95	105,90
46	07887	SIM	BULE DE ALUMINIO - 5 L	UN	6,00	R\$ 0,10	R\$ 83,00	498,00
47	05738	SIM	CADEADO 30 MM	UN	20,00	R\$ 0,10	R\$ 20,35	407,00
48	22785	SIM	CADEADO COM 2 CHAVES TAMANHO 25 MM	UN	15,00	R\$ 0,10	R\$ 18,45	276,75
49	22786	SIM	CADEADO COM DUAS CHAVES TAMANHO 40MM	UN	6,00	R\$ 0,10	R\$ 21,18	127,08
50	22787	SIM	CAIXA ORGANIZADORA EM PLASTICO DE 30 LITROS	UN	4,00	R\$ 0,10	R\$ 42,21	168,84
51	22788	SIM	CAIXA PLASTICA COM TAMPAS DE 35 KG/70 LITROS	UN	8,00	R\$ 0,10	R\$ 150,97	1.207,76
52	02819	SIM	CALDO DE GALINHA 114 GR	CX	180,00	R\$ 0,01	R\$ 4,57	822,60
53	22789	SIM	CANELA EM PAU 100 GR	KG	10,00	R\$ 0,01	R\$ 4,23	42,30
54	22790	SIM	CANELA EM PO 100 GR	KG	10,00	R\$ 0,02	R\$ 6,18	61,80
55	00748	SIM	CEBOLA	KG	164,00	R\$ 0,02	R\$ 7,11	1.166,04
56	01405	SIM	CERA LIQUIDA INCOLOR - 750 ML	UN	200,00	R\$ 0,01	R\$ 4,81	962,00
57	00830	SIM	CERA LIQUIDA VERMELHA- 750 ML.	UN	560,00	R\$ 0,02	R\$ 6,22	3.483,20
58	01466	SIM	COADOR DE CAFE DE TECIDO COM ARAME GALVANIZADO E CABO - 14 CM DE DIAMETRO	UN	135,00	R\$ 0,10	R\$ 10,39	1.402,65
59	18655	SIM	COADOR DE CAFE INDUSTRIAL DE PANO 25 CM	UN	12,00	R\$ 0,10	R\$ 15,41	184,92
60	04441	SIM	COCO RALADO - 1 KG COCO RALADO E DESIDRATADO SEM ACUCAR. INTEGRAL, PARCIALMENTE DESENGORDURADO, ISENTO DE SUJIDADES E RANCO. EMBALAGEM PLASTICA, ATOXICA, TRANSPARENTE, NAO VIOLADA, CONTENDO DADOS DO PRODUTO: IDENTIFICACAO, PROCEDENCIA, INGREDIENTES, INFORMACOES NUTRICIONAIS, LOTE, GRAMATURA, DATAS DE FABRICACAO E VENCIMENTO. VALIDADE MINIMA DE 6(SEIS) MESES A CONTAR DA DATA DE ENTREGA DO PRODUTO.PACOTE DE 1 KG. DEMAIS CONDICOES DE ACORDO COM AS NORMAS DE SAUDE/SANITARIAS VIGENTES (ANVISA, SIFE E OUTRAS).	KG	40,00	R\$ 0,10	R\$ 27,88	1.115,20
61	19661	SIM	COGUMELO 100GR	UN	24,00	R\$ 0,02	R\$ 8,53	204,72
62	19470	SIM	COLHER DE ARROZ INDUSTRIAL INOX 50 CM	UN	10,00	R\$ 0,10	R\$ 16,61	166,10
63	05890	SIM	COLHER DE PAU 90 CM	UN	2,00	R\$ 0,10	R\$ 35,15	70,30
64	17218	SIM	COLHER DESCARTAVEL - 1000 UNID	PC	20,00	R\$ 0,10	R\$ 50,85	1.017,00
65	22795	SIM	COLHER DESCARTAVEL P/ REFEICAO PCT C/ 50 UN	PC	250,00	R\$ 0,02	R\$ 7,95	1.987,50
66	22793	SIM	COLHER DESCARTAVEL P/ SOBREMESA PCT COM 50 UN	PC	15,00	R\$ 0,01	R\$ 4,58	68,70
67	22794	SIM	COLHER PARA SOPA EM ACO INOX 24 CM	UN	314,00	R\$ 0,10	R\$ 10,85	3.406,90
68	01421	SIM	COLHER TIPO CONCHA EM ACO INOX N° 12 - ALTURA 53 CM - PROFUNDIDADE 12 CM	UN	16,00	R\$ 0,10	R\$ 23,52	376,32
69	01481	SIM	COLHER TIPO ESPUMADEIRA GRANDE	UN	22,00	R\$ 0,10	R\$ 19,38	426,36
70	22797	SIM	COPO DE ISOPOR TERMICO 300 ML PCT C/ 25 UN	PC	300,00	R\$ 0,02	R\$ 6,99	2.097,00
71	05746	SIM	COPO DE VIDRO LISO - 250 ML	UN	36,00	R\$ 0,01	R\$ 5,94	213,84

Item	Cód. Item	Excl. ME-EPP	Descrição	Unid.	Quantidade	Intervalo Mín.	Valor Orçado	Valor Total
72	22798	SIM	COPO DE VIDRO LISO 390 ML	UN	72,00	R\$ 0,02	R\$ 7,58	545,76
73	01417	SIM	COPO DE VIDRO TIPO AMERICANO - 200 ML	UN	310,00	R\$ 0,01	R\$ 2,90	899,00
74	00832	SIM	COPO DESCARTAVEL 200 ML GRAMATURA MINIMA DE 192 GRAMAS - 100 UND	PC	5.980,00	R\$ 0,02	R\$ 7,12	42.577,60
75	00833	SIM	COPO DESCARTAVEL 50 ML GRAMATURA MINIMA DE 192 GRAMAS - 100 UND	PC	2.310,00	R\$ 0,01	R\$ 5,82	13.444,20
76	22799	SIM	COPOS TRNSPARENTES DESCARTAVEL P/ SOBREMESA CX COM 2000 UNID DE 100 ML COM TAMP	CX	10,00	R\$ 0,10	R\$ 120,06	1.200,60
77	00497	SIM	COXAS E SOBRE COXAS DE FRANGO - CORTES (COXA E SOBRECOPA) CONGELADOS COM PERDA INFERIOR 8% APOS DESGEL. EMBALAGEM PLASTICA, ATOXICA, TRANSPARENTE E NAO VIOLADA, CONTENDO EM MEDIA 1 KG EM CADA PACOTE. CONTER ROTULO COM REGISTRO DO MAPA SIF/DIPOA E DATA DE VENCIMENTO. VALIDADE MINIMA DE 6 (SEIS) MESES A CONTAR DA DATA DE ENTREGA DO PRODUTO. DEMAIS CONDICOOES DE ACORDO COM AS NORMAS DE SAUDE/SANITARIAS VIGENTES (ANVISA, SIFE E OUTRAS). TRANSPORTADO EM CARROCERIA FECHADA, ISOTERMICA, COM TEMPERATURAS DE -12 °C A -18°C (ARTIGO 453, PARAGRAFO 4° DO DECRETO ESTADUAL N° 12.342/78).	KG	340,00	R\$ 0,10	R\$ 10,67	3.627,80
78	20397	SIM	CREME DE LEITE 300G	UN	160,00	R\$ 0,02	R\$ 6,29	1.006,40
79	22800	SIM	CREME DE LEITE INTEGRAL ORIGINAL 200G	CX	30,00	R\$ 0,01	R\$ 4,43	132,90
80	00791	SIM	DESINFETANTE GELATINOSO-02 L	FR	380,00	R\$ 0,10	R\$ 35,08	13.330,40
81	22802	SIM	DESINFETANTE LIQUIDO DE USO GERAL 2 LTS	UN	1.890,00	R\$ 0,02	R\$ 9,51	17.973,90
82	22803	SIM	DETERGENTE DESINCRUSTANTE LIMPA PEDRAS 5 L	UN	10,00	R\$ 0,10	R\$ 43,42	434,20
83	22804	SIM	DETERGENTE ESPECIAL P/ LIMPAR ALUMINIO 500ML	UN	900,00	R\$ 0,01	R\$ 2,52	2.268,00
84	22806	SIM	DETERGENTE LIQUIDO TRANSPARENTE 500 ML PARA LIMPEZA DE LOUCAS UTENSILIOS E SUPERFICIES EM GERAL NEUTRO	UN	2.760,00	R\$ 0,01	R\$ 1,63	4.498,80
85	22807	SIM	DISPENSER PORTA TOALHA INTERFOLHADA PARA BANHEIRO 29 CM X 27 CM X 16 CM - BRANCA	UN	10,00	R\$ 0,10	R\$ 34,24	342,40
86	22808	SIM	ESCORREDOR DE LOUCAS E COPOS DUPLO CROMADO	UN	2,00	R\$ 0,10	R\$ 73,96	147,92
87	07873	SIM	ESCORREDOR DE MACARRAO INOX - 49X44X26	UN	13,00	R\$ 0,10	R\$ 33,26	432,38
88	02261	SIM	ESCORREDOR DE PRATOS EM ACO	UN	6,00	R\$ 0,10	R\$ 121,29	727,74
89	22810	SIM	ESCORREDOR INDUSTRIAL DE ARROZ ALUMINIO 41CM/26	UN	4,00	R\$ 0,10	R\$ 92,76	371,04
90	22813	SIM	ESGUICHO EM PLASTICO 5 LITROS COM JATO REGULAVEL PARA PISO PAVIFLEX	UN	12,00	R\$ 0,10	R\$ 30,52	366,24
91	19475	SIM	ESPONJA FIBRA VERDE LIMPEZA GERAL 10X260 MM	UN	120,00	R\$ 0,01	R\$ 1,57	188,40
92	22816	SIM	ESPRESSOR DE BATATA MANUAL INOX	UN	2,00	R\$ 0,10	R\$ 45,53	91,06
93	17203	SIM	ESSENCIA DE EUCALIPTO - 200 ML	FR	200,00	R\$ 0,10	R\$ 19,50	3.900,00
94	22817	SIM	EXTRATO DE TOMATE CONCENTRADO 340G, PRODUTO RESULTANTE DA CONCENTRACAO DA POLPADE TOMATE POR PROCESSO TECNOLOGICO PREPARADO COM FRUTOS MADUROS SELECIONADOS SEM PELE, SEM SEMENTES E CORANTES ARTIFICIAIS, ISENTO DE SUJIDADES FERMENTACAO, ACONDICIONADO EM EMBALAGEM DE NO MINIMO 340G.	UN	100,00	R\$ 0,01	R\$ 3,65	365,00
95	01499	SIM	FACA DE COZINHA 7' EM ACO INOX E CABO PLASTICO - 30 CM	UN	2,00	R\$ 0,10	R\$ 21,88	43,76
96	22818	SIM	FACA DE MESA PARA REFEICAO EM INOX	UN	140,00	R\$ 0,01	R\$ 3,23	452,20
97	22819	SIM	FACA INOX CABO POLIETILENO 24 CM	UN	18,00	R\$ 0,10	R\$ 23,13	416,34
98	17212	SIM	FACA INOX DE SERRA PARA PAES	UN	17,00	R\$ 0,10	R\$ 27,83	473,11
99	22820	SIM	FACA PARA LEGUMES INOX CABO POLIETILENO	UN	15,00	R\$ 0,02	R\$ 8,82	132,30
100	16404	SIM	FIBRA PARA LIMPEZA PESADA 102 X 230 MM	UN	120,00	R\$ 0,01	R\$ 2,69	322,80
101	00496	SIM	FILE DE FRANGO - PACOTES C/ 1 KG CORTES (FILE) CONGELADOS SEM PELE E SEM OSSO COM PERDA INFERIOR 8% APOS DESGEL. EMBALAGEM PLASTICA, ATOXICA, TRANSPARENTE E NAO VIOLADA, CONTENDO EM MEDIA 1 KG EM CADA PACOTE. CONTER ROTULO COM REGISTRO DOMAPA SIF/DIPOA E DATA DE VENCIMENTO.	KG	250,00	R\$ 0,10	R\$ 18,65	4.662,50

Item	Cód. Item	Excl. ME-EPP	Descrição	Unid.	Quantidade	Intervalo Mín.	Valor Orçado	Valor Total
			VALIDADE MINIMA DE 6 (SEIS) MESES A CONTAR DA DATA DE ENTREGA DO PRODUTO. DEMAIS CONDIÇÕES DE ACORDO COM AS NORMAS DE SAÚDE/SANITÁRIAS VIGENTES (ANVISA, SIFE E OUTRAS). TRANSPORTADO EM CARROCERIA FECHADA, ISOTÉRMICA, COM TEMPERATURAS DE -12 °C A -18°C (ARTIGO 453, PARÁGRAFO 4º DO DECRETO ESTADUAL Nº 12.342/78).					
102	22823	SIM	FILTRO DE PAPEL Nº 103 CAIXA C/ 40	CX	850,00	R\$ 0,01	R\$ 6,70	5.695,00
103	22825	SIM	FLOTADOR P/ LIMPEZA DE PISO PAVIFLEX 5 LITROS	UN	112,00	R\$ 0,10	R\$ 36,37	4.073,44
104	05663	SIM	FOSFORO - PACOTE COM 10 CAIXA	PC	67,00	R\$ 0,01	R\$ 5,15	345,05
105	17213	SIM	GARFO DE AÇO PARA REFEIÇÃO	UN	170,00	R\$ 0,01	R\$ 3,26	554,20
106	06488	SIM	GARFO DESCARTÁVEL- PACOTE COM 50 UNIDS	PC	200,00	R\$ 0,01	R\$ 6,20	1.240,00
107	22827	SIM	GARRADA TÉRMICA 2 LITROS AMPOLA DE VIDRO, COM ABERTURA EM ROSCA, CORPO PLÁSTICO	UN	4,00	R\$ 0,10	R\$ 54,95	219,80
108	10579	SIM	GARRAFA PLÁSTICA P/ GELADEIRA - 2 L	UN	5,00	R\$ 0,10	R\$ 16,53	82,65
109	07032	SIM	GARRAFA TÉRMICA 5 LITROS	UN	6,00	R\$ 0,10	R\$ 28,23	169,38
110	22829	SIM	GARRAFA TÉRMICA C/ PRESSÃO 1 LITRO	UN	72,00	R\$ 0,10	R\$ 65,71	4.731,12
111	22828	SIM	GARRAFA TÉRMICA ROSCA 750 ML	UN	2,00	R\$ 0,10	R\$ 49,21	98,42
112	11953	SIM	GARRAFA TÉRMICA DE ROSCA - 1 L	UN	50,00	R\$ 0,10	R\$ 28,84	1.442,00
113	22830	SIM	GELATINA SABORES VARIADOS 30 GR	UN	240,00	R\$ 0,01	R\$ 1,62	388,80
114	23524	SIM	GOMA DE MASCAR RECHEADA SABOR TUTTI FRUTI 40 UNID CADA	CX	80,00	R\$ 0,02	R\$ 8,06	644,80
115	22832	SIM	GOMA DE MASCAR TUTTI FRUTI COM 100 UNIDS CADA	CX	80,00	R\$ 0,10	R\$ 10,59	847,20
116	23529	SIM	HIPOCLORITO 1% - 1 L	LT	120,00	R\$ 0,02	R\$ 6,55	786,00
117	22902	SIM	ISCA DE MATAR BARATA CX COM 6 UNID	CX	40,00	R\$ 0,10	R\$ 32,13	1.285,20
118	22834	SIM	ISQUEIRO PLÁSTICO QUE CONTEM FLUIDO OU GÁS PRESSURIZADO INFLAMÁVEL E DE UMA CABEÇA QUE PRODUZ A IGNIÇÃO PARA CRIAR UMA CHAMA COM CAPACIDADE PARA ACENDER ATÉ 3000 VEZES.	UN	94,00	R\$ 0,01	R\$ 5,10	479,40
119	22835	SIM	JARRA 2 LITROS INOX COM APARADOR DE GELO ESPUMA PARA EVENTOS COM DIMENSÕES 13CMX 19CM	UN	3,00	R\$ 0,10	R\$ 80,96	242,88
120	01424	SIM	JARRA DE ALUMÍNIO COM ALÇA - 03 L	UN	15,00	R\$ 0,10	R\$ 30,25	453,75
121	11951	SIM	JARRA DE ALUMÍNIO COM ALÇA - 05 L	UN	33,00	R\$ 0,10	R\$ 69,07	2.279,31
122	01425	SIM	JARRA PLÁSTICA C/ ALÇA E TAMPÃO - 03 L	UN	4,00	R\$ 0,10	R\$ 28,40	113,60
123	22836	SIM	JARRA PLÁSTICA COM ALÇA E TAMPÃO 2 LITROS PEGADA QUE FACILITA O MANUSEIO E BICO DIRECIONADOR	UN	4,00	R\$ 0,10	R\$ 12,12	48,48
124	22838	SIM	KIT MANGUEIRA PARA BOTTIÃO GÁS 13 KG 3/8, TRANSPARENTE DE 3 METROS COM BRACADEIRA REFORÇADA GROSSA PARA FOGÃO DE COZINHA.	KI	8,00	R\$ 0,10	R\$ 42,79	342,32
125	22839	SIM	KIT MOP UMÍDO ESFREGÃO 320 G LOOP CRU BRANCO + HASTE PLÁSTICA PARA MOP + CABO ALUMÍNIO INTEIRICO.	UN	15,00	R\$ 0,10	R\$ 146,79	2.201,85
126	22840	SIM	KIT REFIL 3 FIBRAS DE MICRIFIBRAS P/ RODO LIMPA VIDRO COMPATIVEL COM RODINHO 8X27X24 CM 100G.	UN	15,00	R\$ 0,10	R\$ 41,83	627,45
127	22841	SIM	LEITE CONDENSADO 300G	UN	235,00	R\$ 0,02	R\$ 6,64	1.560,40
128	10598	SIM	LEITE DE COCO - 200 ML	UN	200,00	R\$ 0,01	R\$ 4,51	902,00
129	04140	SIM	LEITE EM PO - 400 G	UN	60,00	R\$ 0,10	R\$ 14,99	899,40
130	11994	SIM	LEITEIRA DE ALUMÍNIO - 5 L	UN	3,00	R\$ 0,10	R\$ 66,01	198,03
131	00824	SIM	LIMPA PEDRA-02 LITROS.	FR	355,00	R\$ 0,01	R\$ 7,75	2.751,25
132	01396	SIM	LIMPADOR DE CERÂMICA E AZULEIJO - 01 L	UN	180,00	R\$ 0,01	R\$ 6,27	1.128,60
133	22842	SIM	LIMPADOR DE VIDROS ACRÍLICO SPRAY CONCENTRADO IDEAL PARA TELEVISORES, VIDROS E JANELAS 500 ML	UN	36,00	R\$ 0,10	R\$ 13,83	497,88
134	00797	SIM	LIMPADOR DESENGORDURANTE CONCENTRADO MULTIUSO TRADICIONAL -500ML	FR	1.450,00	R\$ 0,02	R\$ 6,80	9.860,00
135	22843	SIM	LINGUIÇA CALABRESA RESFRIADA	KG	50,00	R\$ 0,10	R\$ 22,08	1.104,00
136	01427	SIM	LUSTRA MOVEIS - 200 ML	FR	215,00	R\$ 0,02	R\$ 6,08	1.307,20

Item	Cód. Item	Excl. ME-EPP	Descrição	Unid.	Quantidade	Intervalo Mín.	Valor Orçado	Valor Total
137	16851	SIM	LUVA LATEX AMARELA	PR	140,00	R\$ 0,01	R\$ 4,93	690,20
138	22844	SIM	MANDIOCA CONGELADA 750G	PC	30,00	R\$ 0,01	R\$ 6,90	207,00
139	22845	SIM	MANGUEIRA DE BORRACHA 100 M C/ BICO ADAPTADOR	UN	5,00	R\$ 0,10	R\$ 305,17	1.525,85
140	22846	SIM	MANGUEIRA DE BORRACHA 50 M C/ BICO ADAPTADOR	UN	5,00	R\$ 0,10	R\$ 134,72	673,60
141	22847	SIM	MANGUEIRA DE BORRACHA REFORCADA 1/2 P/ JARDIM - 50M	M	50,00	R\$ 0,10	R\$ 125,26	6.263,00
142	22848	SIM	MANGUEIRA DE BORRACHA REFORCADA C/ BICO ADAPTADOR DE 1/2 E 3/4 50M	M	50,00	R\$ 0,10	R\$ 175,09	8.754,50
143	22849	SIM	MANGUEIRA FLEXIVEL 20 METROS BAIXA DUREZA RECOMENDADA P/ USO DOMESTICO OU PROFISSIONAL NA JARDINAGEM, AGRICULTURA E IRRIGACAO EM GERAL, EM SITUACOES COM PRESSAO DE AGUA DE ATE 10 BAR. A TEMPERATURA MAXIMA DE TRABALHO DA AGUA DEVE SER 50°C.POSSUI 3 CAMADAS DISTINTAS CAMADA INTERNA EM PVC INTERMEDIARIA EM POLIESTER TRANCADO E EXTERNA EM PVC	UN	5,00	R\$ 0,10	R\$ 119,52	597,60
144	22851	SIM	MILHO VERDE EM CONSERVA 200G	UN	335,00	R\$ 0,01	R\$ 2,56	857,60
145	19414	SIM	MOLHO DE TOMATE - 340 G	UN	250,00	R\$ 0,01	R\$ 1,94	485,00
146	01498	SIM	MORTADELA	KG	230,00	R\$ 0,10	R\$ 16,12	3.707,60
147	01073	SIM	MUSSARELA	KG	330,00	R\$ 0,10	R\$ 38,04	12.553,20
148	00823	SIM	OLEO DE EUCALIPTO-200ML	UN	150,00	R\$ 0,10	R\$ 15,63	2.344,50
149	10599	SIM	OREGANO - 500 G	UN	25,00	R\$ 0,10	R\$ 20,95	523,75
150	18954	SIM	ORGANIZADOR CROMADO DE SABAO/DETERGENTE/ESPONJA	UN	15,00	R\$ 0,10	R\$ 15,40	231,00
151	04254	SIM	OVOS VERMELHOS	DZ	220,00	R\$ 0,10	R\$ 11,78	2.591,60
152	13369	SIM	PA PARA LIXO DE METAL COM CABO LONGO	UN	52,00	R\$ 0,10	R\$ 16,21	842,92
153	22852	SIM	PA PARA LIXO DE PLASTICO C/ CABO CURTO	UN	20,00	R\$ 0,02	R\$ 7,48	149,60
154	22853	SIM	PACOCA ROLHA C/ 65 UND EMBALAGEM 1,17G	UN	132,00	R\$ 0,10	R\$ 29,06	3.835,92
155	22855	SIM	PALMITO EM CONSERVA 500G	FR	80,00	R\$ 0,10	R\$ 16,49	1.319,20
156	22857	SIM	PANELA ALUMINIO BATIDO COM TAMPA N° 60 CAPACIDADE 50 LITROS	UN	2,00	R\$ 0,10	R\$ 533,75	1.067,50
157	22856	SIM	PANELA ALUMINIO BATIDO FUNDIDO GROSSO GRANDE COM TAMPO N° 40	UN	2,00	R\$ 0,10	R\$ 243,01	486,02
158	22858	SIM	PANELA DE PRESSAO ALUMINIO 10 LITROS COM FECHAMENTO EXTERNO	UN	4,00	R\$ 0,10	R\$ 213,01	852,04
159	22859	SIM	PANELA DE PRESSAO POLIDA ALUMINIO 3 LITROS	UN	2,00	R\$ 0,10	R\$ 116,36	232,72
160	22860	SIM	PANELA DE PRESSAO POLIDA ALUMINIO 4,5 LITROS	UN	2,00	R\$ 0,10	R\$ 116,36	232,72
161	11075	SIM	PANO SONTARA FS 75% VISCOSE E 25% POLIESTER - ROLO COM 300 PANOS	RL	60,00	R\$ 0,10	R\$ 79,32	4.759,20
162	14534	SIM	PAO DE FORMA INTEGRAL - 500 G	UN	200,00	R\$ 0,02	R\$ 9,71	1.942,00
163	22864	SIM	PAPEL ALUMINIO EM ROLO 45 CM DE LARGURA POR 7,5 M DE COMPRIMENTO	UN	142,00	R\$ 0,02	R\$ 6,56	931,52
164	09466	SIM	PAPEL FILME 5 KG	RL	25,00	R\$ 0,10	R\$ 78,49	1.962,25
165	08825	SIM	PE DE MOLEQUE PACOTE COM 50 UNIDS	PC	100,00	R\$ 0,10	R\$ 23,41	2.341,00
166	22865	SIM	PEGADOR DE SALADAS E MASSAS GRANDE DENTADO INOX 58 CM	UN	5,00	R\$ 0,10	R\$ 15,92	79,60
167	22866	SIM	PENEIRA DE ARAME REFORCADO 60 CM C/ ARO EM MADEIRA	UN	2,00	R\$ 0,10	R\$ 66,59	133,18
168	00585	SIM	PILHA AA	UN	60,00	R\$ 0,02	R\$ 7,71	462,60
169	02945	SIM	PIMENTA MALAGUETA VERMELHA 1 LITRO	UN	8,00	R\$ 0,10	R\$ 52,29	418,32
170	22867	SIM	PIPOCA DOCE 18 GR	PC	600,00	R\$ 0,01	R\$ 0,83	498,00
171	22868	SIM	PIRULITO DE CORACAO VERMELHO COM 500 GR COM 50 UND	PC	80,00	R\$ 0,10	R\$ 10,82	865,60
172	22869	SIM	PORTA PAPEL HIGIENICO SUPORTE CROMADO FIXO 3 ROLOS	UN	8,00	R\$ 0,10	R\$ 33,39	267,12
173	22870	SIM	PORTA TALHERES ESCORREDOR INOX VAZADO DE COZINHA GRANDE 18 CM X 12 CM X 12 CM.	UN	4,00	R\$ 0,10	R\$ 71,78	287,12
174	09481	SIM	POTE DE ISOPORTERMICO 360 ML - 100 UNID	PC	200,00	R\$ 0,10	R\$ 66,91	13.382,00
175	22871	SIM	POTE PLASTICO P/ ALIMENTOS COM TAMPA 2 LITROS	UN	4,00	R\$ 0,10	R\$ 14,61	58,44

Item	Cód. Item	Excl. ME-EPP	Descrição	Unid.	Quantidade	Intervalo Mín.	Valor Orçado	Valor Total
176	22872	SIM	PRATO ALUMINIO ESCOLAR MEDIDAS DIAMETRO 22 CM, ALTURA: 3 CM CAPACIDADE 500 ML	UN	60,00	R\$ 0,02	R\$ 8,93	535,80
177	13361	SIM	PRATO DE VIDRO FUNDO	UN	1.400,00	R\$ 0,02	R\$ 8,24	11.536,00
178	22873	SIM	PRATO DE VIDRO RASO TRANSPARENTE 23 CM	UN	72,00	R\$ 0,10	R\$ 15,99	1.151,28
179	07923	SIM	PRATO DESCARTAVEL FUNDO 15 CM DE DIAMETRO - PC 50	PC	150,00	R\$ 0,10	R\$ 10,42	1.563,00
180	14537	SIM	PRATO DESCARTAVEL FUNDO 21 CM - 50 UNID	PC	150,00	R\$ 0,10	R\$ 31,96	4.794,00
181	17209	SIM	PRENDEDOR DE ROUPAS CONFECCIONADO EM PLASTICO - 10 UNID	PC	20,00	R\$ 0,02	R\$ 7,42	148,40
182	00500	SIM	PRESUNTO SEM CAPA DE GORDURA. EMBALADO A VACUO. EMBALAGEM TRANSPARENTE, SEM SUJIDADES, NAO VIOLADA. LISTA DE INGREDIENTE, TABELA DE VALOR NUTRICIONAL, ESTABILIZANTES, AROMATIZANTES, REALCADOR DE SABOR, ANTIOXIDANTE, CONSERVADOR. COM DATA DE VALIDADE DE PELO MENOS 240 DIAS. DEMAIS CONDICOES DE ACORDO COM AS NORMAS DE SAUDE/SANITARIAS VIGENTES (ANVISA, SIFE E OUTRAS).NAO CONTEM GLUTEN.	KG	330,00	R\$ 0,10	R\$ 29,55	9.751,50
183	22874	SIM	PULVERIZADOR BORRIFADOR ALTA PRESSAO 2 L	UN	20,00	R\$ 0,10	R\$ 25,57	511,40
184	22875	SIM	QUEIJO MEIA CURA	KG	75,00	R\$ 0,10	R\$ 35,81	2.685,75
185	22876	SIM	RALADOR PARA REPOLHO MULTIFUNCIONAL	UN	2,00	R\$ 0,10	R\$ 14,47	28,94
186	01460	SIM	RALO DE COZINHA INOX 4 FACES - GRANDE	UN	8,00	R\$ 0,10	R\$ 33,57	268,56
187	22877	SIM	RALO DE COZINHA INOX 4 FACES PEQUENO	UN	6,00	R\$ 0,10	R\$ 25,14	150,84
188	11954	SIM	REFIL BUCHA DE FIBRA P/ RODO DE 26 CM DE COMPRIMENTO E 11 CM DE LARGURA - PACOTE 05 UNID	PC	30,00	R\$ 0,10	R\$ 17,95	538,50
189	22879	SIM	REFIL MOP LIQUIDO COM 85% DE ALGODAO E 15% DE POLIESTER EM SUA COMPOSICAO COM ALTO PODER DE ABSORCAO E RESISTENCIA	UN	30,00	R\$ 0,10	R\$ 35,81	1.074,30
190	22878	SIM	REFIL MOP PO MICROFIBRA AZUL 60 CM	UN	10,00	R\$ 0,10	R\$ 37,78	377,80
191	00714	SIM	REFRIGERANTE 2 LITRO-SABORES VARIADOS	UN	4.100,00	R\$ 0,01	R\$ 6,73	27.593,00
192	22880	SIM	REFRIGERANTE ZERO ACUCAR 2 LITROS SABORES VARIADOS	UN	1.200,00	R\$ 0,02	R\$ 9,88	11.856,00
193	05764	SIM	REGISTRO COMPLETO P/ BOTAPO DE GAS	UN	18,00	R\$ 0,10	R\$ 69,07	1.243,26
194	22881	SIM	REQUEIJAO CREMOSO 400GR	UN	60,00	R\$ 0,10	R\$ 13,65	819,00
195	01442	SIM	RODINHO PARA PIA	UN	10,00	R\$ 0,01	R\$ 3,38	33,80
196	02767	SIM	RODO DE ALUMINIO COM CABO - 40 CM	UN	100,00	R\$ 0,10	R\$ 31,97	3.197,00
197	08370	SIM	RODO DE ALUMINIO COM CABO - 60 CM	UN	365,00	R\$ 0,10	R\$ 43,33	15.815,45
198	00820	SIM	RODO DE MADEIRA DE 60 CM COM CABO	UN	50,00	R\$ 0,10	R\$ 14,84	742,00
199	11947	SIM	RODO DE PLASTICO COM CABO - 40 CM	UN	125,00	R\$ 0,10	R\$ 11,35	1.418,75
200	11948	SIM	RODO DE PLASTICO COM CABO - 60 CM	UN	120,00	R\$ 0,10	R\$ 17,13	2.055,60
201	08801	SIM	SACO PARA PIPOCA N° 3 - PC 500 UNID	UN	30,00	R\$ 0,10	R\$ 23,73	711,90
202	14538	SIM	SACO PLASTICO PARA CACHORRO QUENTE - 500 UNID	UN	30,00	R\$ 0,10	R\$ 17,10	513,00
203	14541	SIM	SACO PLASTICO TRANSPARENTE E ESTERELIZADO 20 X 10 CM PARA COLETA DE AMOSTRA DE ALIMENTOS - 1000 UNID	PC	1,00	R\$ 0,10	R\$ 148,47	148,47
204	04454	SIM	SALSICHA- PCT 1 KG. EMBALAGEM PLASTICA, TRANSPARENTE, NAO VIOLADA, CONTENDO DADOS DO PRODUTO: IDENTIFICACAO, PROCEDENCIA, INGREDIENTES, PREPARADA COM CARNES EMPERFEITO ESTADO DE CONSERVACAO, ESTABILIZANTES, ANTIOXIDANTES, CONSERVANTES. NAO DEVERA APRESENTAR SUPERFICIE UMIDA PEGAJOSA E PARTES FLACIDAS OU CONSISTENCIA ANORMAL. INFORMACOES NUTRICIONAIS, LOTE, GRAMATURA, DATAS DE FABRICACAO E VENCIMENTO. VALIDADE MINIMA DE 90 DIAS A CONTAR DA DATA DE ENTREGA DO PRODUTO. DEMAIS CONDICOES DE ACORDO COMAS NORMAS DE SAUDE/SANITARIAS VIGENTES (ANVISA, SIFE E OUTRAS).	KG	450,00	R\$ 0,10	R\$ 12,60	5.670,00
205	19466	SIM	SANITIZANTE DE VERDURAS, FRUTAS, LEGUMES CONTRA BACTERIAS, FUNGOS E LEVEDURAS -5 L	FR	20,00	R\$ 0,10	R\$ 59,09	1.181,80
206	01438	SIM	SAPOLIO LIQUIDO - 200 ML	FR	290,00	R\$ 0,02	R\$ 9,28	2.691,20

Item	Cód. Item	Excl. ME-EPP	Descrição	Unid.	Quantidade	Intervalo Mín.	Valor Orçado	Valor Total
207	22884	SIM	SAPONACEO LIQUIDO NAO CLORADO 450 ML	UN	60,00	R\$ 0,10	R\$ 11,28	676,80
208	22885	SIM	SARDINHA EM OLEO COMESTIVEL 250 GR	UN	300,00	R\$ 0,02	R\$ 7,86	2.358,00
209	11079	SIM	SISTEMA COM MOP LIQUIDO PSM	UN	8,00	R\$ 0,10	R\$ 378,11	3.024,88
210	10582	SIM	SODA CAUSTICA EM ESCAMA - 500 G	KG	6,00	R\$ 0,10	R\$ 10,78	64,68
211	01412	SIM	SUPORTE DE ACO P/ BOTIJAO GAS 13 KG, REFORCADO, CROMADO COM RODINHAS	UN	4,00	R\$ 0,10	R\$ 38,61	154,44
212	22888	SIM	SUPORTE LT PARA FIBRAS ARTICULADAS C/ CABO	UN	14,00	R\$ 0,10	R\$ 35,71	499,94
213	22889	SIM	SUPORTE P/ MOP PO 40X12 CABO TTS	UN	10,00	R\$ 0,10	R\$ 42,86	428,60
214	22890	SIM	SUPORTE P/ SABAO, DETERGENTE, ESPONJA, FUTURE CROMADO, ORGANIZADOR	UN	8,00	R\$ 0,10	R\$ 32,27	258,16
215	22892	SIM	TABUA DE BIFE POLIETILENO 30X25	UN	2,00	R\$ 0,10	R\$ 62,36	124,72
216	22891	SIM	TABUA DE BIFE POLIETILENO 60X40	UN	10,00	R\$ 0,10	R\$ 143,14	1.431,40
217	22893	SIM	TABUA PARA CARNE DE VIDRO TEMPERADO 0,40 X 30 CM	UN	2,00	R\$ 0,10	R\$ 52,49	104,98
218	22894	SIM	TACHO ALUMINIO POLIDO FUNDIDO GRANDE N° 55 C/ 35 LITROS	UN	2,00	R\$ 0,10	R\$ 244,92	489,84
219	22895	SIM	TAMPA DE VASO SANITARIO ALMOFADADO EM POLIPROPILENO COM ACABAMENTO BRILHANTE E RESISTENTE A CARGA DE ATE 130 KG, ASSENTO UNIVERSAL- COR BRANCA	UN	40,00	R\$ 0,10	R\$ 58,02	2.320,80
220	16892	SIM	TAPETE SANITIZANTE - MEDIDA APROXIMADAS 40X60 CM	UN	16,00	R\$ 0,10	R\$ 62,07	993,12
221	22896	SIM	TAPETE SANITIZANTE ANTIDERRAPANTE COM BORDAS, EM EVA PRETO 90X1,30 CM	UN	8,00	R\$ 0,10	R\$ 229,43	1.835,44
222	04258	SIM	TEMPERO COMPLETO - 500 GRAMAS	UN	80,00	R\$ 0,01	R\$ 5,81	464,80
223	00837	SIM	TEMPERO EM PO P/ ALIMENTOS - 60 G	UN	12,00	R\$ 0,01	R\$ 5,34	64,08
224	22897	SIM	TEMPERO PARA CARNES E LEGUMES 60 GR COM 12 SACHES NA COR AMARELA E VERMELHO	PC	220,00	R\$ 0,02	R\$ 5,13	1.128,60
225	22898	SIM	TEMPERO PRONTO DE 300 GR	UN	20,00	R\$ 0,01	R\$ 3,37	67,40
226	21085	SIM	UVAS PASSAS SEM SEMENTE 200G	UN	72,00	R\$ 0,02	R\$ 6,35	457,20
227	05796	SIM	VALVULA COMPLETA PARA BOTIJAO DE GAS	UN	4,00	R\$ 0,10	R\$ 29,48	117,92
228	22899	SIM	VALVULA GATILHO PULVERIZADOR BRANCO 28/410 INDICADA P/ EMBALAGENS DE PRODUTOS PRA LIMPEZA A AFINS, COM PESCANTE TRANSPARENTE TAMANHO 7,74 X 5,7 X 5,7 CM	UN	60,00	R\$ 0,02	R\$ 9,76	585,60
229	13494	SIM	VASSOURA DE FIBRA DE COCO	UN	8,00	R\$ 0,10	R\$ 19,01	152,08
230	19467	SIM	VASSOURA DE FIBRA NATURAL SISAL COM CABO 2 M	UN	30,00	R\$ 0,10	R\$ 25,96	778,80
231	17231	SIM	VASSOURA DE JARDINAGEM PLASTICA 22 DENTES COM CABO	UN	20,00	R\$ 0,10	R\$ 16,05	321,00
232	17220	SIM	VASSOURA DE JARDINAGEM PLASTICA 26 DENTES COM CABO	UN	20,00	R\$ 0,10	R\$ 31,31	626,20
233	00805	SIM	VASSOURA DE PALHA DE COQUEIRO COM CABO..	UN	120,00	R\$ 0,10	R\$ 23,98	2.877,60
234	01471	SIM	VASSOURA DE PELO SINTETICO 30 CM COM CABO.	UN	158,00	R\$ 0,10	R\$ 17,24	2.723,92
235	00807	SIM	VASSOURA DE PIACAVA No 06 COM CABO.	UN	515,00	R\$ 0,10	R\$ 16,22	8.353,30
236	22901	SIM	VINAGRE DE ALCOOL 750 M ML	UN	12,00	R\$ 0,02	R\$ 4,43	53,16
237	05748	SIM	XICARA P/ CAFE COM PIRES - 100 ML	UN	72,00	R\$ 0,10	R\$ 17,79	1.280,88
TOTAL GERAL							R\$ 506.164,83	